
COMISION DE CARRERAS 

RESOLUCIONES ADOPTADAS 

POR LA COMISION DE CARRERAS 

EN SU SESION DEL DIA 1 DE NOVIEMBRE DE 2023 

JOCKEYS Y JOCKEYS APRENDICES 

SUSPENDER: por el término de dos (2) reuniones, que se computarán los días 10 y 11 

de noviembre próximos, al jockey aprendiz LAUREANO VLADIMIR COLASSO, por 

perder la línea en los tramos iniciales, en la 8ª carrera disputada el dia 27 de octubre p.pdo., 

en la que condujo al s.p.c. "Filoso Lee". 

Artículo 20, Inciso I del Reglamento General de Carreras. 

SEVERO APERCIBIMIENTO: al jockey JUAN PABLO PAOLONI, por perder la 

línea en los tramos iniciales, en la 8ª carrera disputada el dia 27 de octubre p.pdo., en la que 

condujo al s.p.c. "Joseph Roulin". 

Arrículo 20, Inciso I del Reglamento General de Carreras. 

SUSPENDER: por el término de una (1) reunión, que se computará el día 15 de 

noviembre próximo, al jockey RODRIGO DANIEL BASCUÑAN, por haber 

disminuido su peso en 700 y 800 gramos, luego de disputadas las 9ª y 10ª carrera del 27 de 

octubre p.pdo., en las que condujo a los s.p.c. "Séptimo Regimiento" y "Es De Temer", 

haciéndole saber que ante la reiteración de estos hechos podrá ser pasible la aplicación de 

sanciones más severas. Artículo 20, Inciso III del Reglamento General de Carreras. 

MULTAR: en la suma de $ 5.000.- (pesos cinco mil), al jockey WILSON ROSARIO 

MOREYRA, por su falta de responsabilidad profesional al no cumplir con sus 

compromisos de monta para las 2\ 4ª y 8ª carreras del día 25 de octubre p.pdo., en las que 

debía conducir a los s.p.c. "Gran Malvinas", "French Model" y "El Picantisimo", 

haciéndole saber que ante la reiteración de estos hechos podrá ser pasible la aplicación de 

sanciones más severas. 

Artículo 7, Inciso IV del Reglamento General de Carreras. 

SEVERO APERCIBIMIENTO: al jockey aprendiz LEOPOLDO MATEO 

ARMOHA, por hallarse excedido en el peso establecido en el programa para competir con 

el s.p.c. "Scudetto", en la 3ª carrera del 25 de octubre p.pdo., hecho este que motivara el no 

cumplinuento del compromiso de monta contraído. 

Artículo 16, Inciso XII del Reglamento General de Carreras. 

SEVERO APERCIBIMIENTO: al jockey aprendiz FRANCISCO JESUS LA VIGNA, 
por hallarse excedido en el peso establecido en el programa para competir con el s.p.c. 

"Tua Hee", en la Y carrera del 25 de octubre p.pdo., hecho este que motivara el no 

cumplimiento del compromiso de monta contraído. 

Artículo 16, Inciso XII del Reglamento General de Carreras. 

Juan de la cfu/4.amallo 
Presidente Comisión de Carreras

, Jockey Club A.C.















COMISION DE CARRERAS 

Visto el informe elevado por el Servicio Químico relacionado con el análisis químico del 
contenido del "frasco control" con material de investigación extraído al s.p.c. "DAME UN 
LIKE", que se clasificara primero en la 1 Oª carrera del día 1 de septiembre p.pdo., del que 
resulta una infracción a lo determinado en el Artículo 25, Inciso II ap. d) del Reglamento 
General de Carreras TRATAMIENTO TERAPÉUTICO NO AUTORIZADO. 
Que, habiendo el entrenador desistido de continuar con el análisis del "frasco testigo", y 

habiendo presentado el descargo pertinente. 

Que, conforme a los antecedentes obrantes en su legajo, corresponde la aplicación de los 
agravantes que establece el Art. 25 Inc. VIII, ap. g) del Reglamento General de Carreras. 
Que, ante lo establecido en el Artículo 33, Inciso I del Reglamento General de Carreras, en 
el sentido de la responsabilidad que le cabe al entrenador por los S.P.C. a su cargo y que el 
descargo efectuado no desvirtúa la aplicación de las normas vigentes: 

LA COMISION DE CARRERAS 
RESUELVE 

1º) SUSPENDER por el término de tres (3) meses, desde el día 9 de noviembre de 2023 y 

hasta el 8 de febrero de 2024 inclusive, al entrenador Dn. RODOLFO FABIAN 
MORALES. 
Artículo 25, Inciso II ap. d), Inciso VIII ap. d) del Reglamento General de Carreras. 

2º) SUSPENDER por el término de cuarenta y cinco (45) días, desde el día 24 
de octubre p.pdo. y hasta el 7 de diciembre próximo inclusive, al S.P.C. "DAME UN 
LIKE".

3º) DISTANCIAR a los efectos del prenuo al mencionado S.P.C. modificando el 
marcador de la siguiente forma: 

1º) JUGADOR DE CARTAS 
2º) AMIGUITO MALEVO 
3º) DESERT EAGLE 
4º) EXCITING NAZARENO 
5°) LAINERIE 
6°) PRAGMATIST 

4º) Comuníquese y dese a publicidad. 

San Isidro, 1 de noviembre de 2023.-

1 /_,,-7 

I Í,..O..LVJ/ 
Juan de la Cruz Ramallo 

Presidente Comisión de Carreras 
Jockey Club A.C. 





COMISION DE CARRERAS 

Visto el informe elevado por el Servicio Quúnico relacionado con el análisis quúnico del 
contenido del "frasco control" con material de investigación extraído al s.p.c. "SENSE 
FITZ", que se clasificara segundo en la 14ª carrera del día 30 de septiembre p.pdo., del que 
resulta una infracción a lo determinado en el Artículo 25, Inciso II ap. d) del Reglamento 
General de Carreras TRATAMIENTO TERAPÉUTICO NO AUTORIZADO. 
Que, habiendo el entrenador desistido del análisis del "frasco testigo", y habiendo 
presentado el descargo pertinente, donde manifiesta desconocer el origen de la sustancia 
informada por el Informe Quúnico. 
Que, ante lo establecido en el Artículo 33, Inciso I del Reglamento General de Carreras, en 
el sentido de la responsabilidad que le cabe al entrenador por los S.P.C. a su cargo y que el 
descargo efectuado no desvirtúa la aplicación de las normas vigentes: 

LA COMISION DE CARRERAS 
RESUELVE 

1º) SUSPENDER por el término de dos (2) meses, desde su sanción provisional (18 de 
octubre p.pdo.) y hasta el 17 de diciembre de 2023 inclusive, al entrenador Dn. JOSE 
LUIS BENITEZ. 
Artículo 25, Inciso II ap. d), Inciso VIII ap. d) del Reglamento General de Carreras. 

2º) SUSPENDER por el térrni.no de un (1) mes, desde su sanción provisional (18 de 
octubre p.pdo.) y hasta el 17 de noviembre de 2023 inclusive, al S.P.C. "SENSE 
FITZ". 

3º) DISTANCIAR a los efectos del premio al mencionado S.P.C. modificando el 
marcador de la siguiente forma: 

1º

2º

3º

4º

) CHARETE
) SENTIDO COMUN 
) DANILO 
) SOY DE JOAQUIN 

5°) BRA VE MAX 
6°) ARTE URBANO 
7°) POUR PLAISIR 
8°) ACTIVATOR 
9°) FILOSO LEE 
10°) MOST EASY 
11°) DECIME GUACHIN 
12°) ENCUESTADOR COSMICO 

4º) Comuníquese y dese a publicidad. ¿� 
Juarí·de la Cruz Ramallo 

Presidente Comisión de Carreras 
aockey Club A.C. 

San Isidro, 1 de noviembre de 2023.-



COMISION DE CARRERAS 

Visto el informe elevado por el Servicio Quírnico relacionado con el análisis químico del 
contenido del "frasco control" con material de investigación extraído al s.p.c. "BINGO 
SONG", que se clasificara primero en la 7ª carrera del día 30 de septiembre p.pdo., del que 
resulta una infracción a lo determinado en el Artículo 25, Inciso II ap. d) del Reglamento 
General de Carreras TRATAMIENTO TERAPÉUTICO NO AUTORIZADO. 
Que, habiendo el entrenador desistido del análisis del "frasco testigo", y habiendo 
presentado el descargo pertinente, donde manifiesta desconocer el origen de la sustancia 
informada por el Informe Qtúmico. 
Que, ante lo establecido en el Artículo 33, Inciso I del Reglamento General de Carreras, en 
el sentido de la responsabilidad que le cabe al entrenador por los S.P.C. a su cargo y que el 
descargo efectuado no desvirtúa la aplicación de las normas vigentes: 

LA COMISION DE CARRERAS 
RESUELVE 

1º) SUSPENDER por el término de dos (2) meses, desde su sanción provisional (18 de 
octubre p.pdo.) y hasta el 17 de diciembre de 2023 inclusive, al entrenador Dn. JUAN 
CRUZ CARRASCO. 
Artículo 25, Inciso TI ap. d), Inciso VIII ap. d) del Reglamento General de Carreras. 

2º) SUSPENDER por el término de un (1) mes, desde su sanción provisional (18 de 
octubre p.pdo.) y hasta el 17 de noviembre de 2023 inclusive, al S.P.C. "BINGO 
SONG". 

3º) DISTANCIAR a los efectos del prenuo al mencionado S.P.C. modificando el 
marcador de la siguiente forma: 

4º

1º )DIA DE YERRA 
2º) IZOARD 
2º) ALISIER 
) SOLAR ECLIPSE 

5°) CHAMP EL YSEES 
6°) SO SA VAGE 
7°) V ALIENTE JOY 
8°) PURE ENERGY 

4º) Comuníquese y dese a publicidad. .� J }uán dé la �'framallo 
Presidente Comisión de Carreras 

Jockey Club A.C. 

San Isidro, 1 de noviembre de 2023.-



COMISION DE CARRERAS 

Visto el informe elevado por el Servicio Químico relacionado con el análisis quúnico del 
contenido del "frasco control" con material de investigación extraído al s.p.c. 

"ALBERTO DE MONACO", que se clasificara segundo en la 2ª carrera del día 30 de 
septiembre p.pdo., del que resulta una infracción a lo determinado en el Artículo 25, 

Inciso II ap. d) del Reglamento General de Carreras TRATAMIENTO 
TERAPÉUTICO NO AUTORIZADO. 
Que, habiendo el entrenador desistido del análisis del "frasco testigo", y habiendo 
presentado el descargo pertinente, donde manifiesta desconocer el origen de la sustancia 
informada por el In forme Químico. 
Que, ante lo establecido en el Artículo 33, Inciso I del Reglamento General de Carreras, en 
el sentido de la responsabilidad que le cabe al entrenador por los S.P.C. a su cargo y que el 
descargo efectuado no desvirtúa la aplicación de las normas vigentes: 

LA COMISION DE CARRERAS 
RESUELVE 

1º) SUSPENDER por el término de dos (2) meses, desde su sanción provisional (18 de 
octubre p.pdo.) y hasta el 17 de diciembre de 2023 inclusive, al entrenador Dn. LUIS 
JOSE NICOLETTI. 
Artículo 25, Inciso TI ap. d), Inciso VIII ap. d) del Reglamento General de Carreras. 

2º) SUSPENDER por el término de un (1) mes, desde su sanción provisional (18 de 
octubre p.pdo.) y hasta el 17 de noviembre de 2023 inclusive, al S.P.C. "PRINCIPE 
DE MONACO". 

3º) DISTANCIAR a los efectos del premio al mencionado S.P.C. modificando el 
marcador de la siguiente forma: 

1º) SIRGO 
2º) EQUAL RULER 
3º) DUCCIO 
4º) BARRIO CHI 
5°) EL CUMANES 
6°) AY EDUARDO 
7°) MISTERIOSO BLUE 
8°) VINCITORE BABY 
9°) DUNQUIN 
10°) VICEN C 
11°) RIO HELADO 
12°) PECOSO HALO 
13°) MR BOMB 

4º) Comuníquese y dese a publicidad. 

Jua:�e�allo 
•-:'f .�;idente Comisión de Carreras 

Jockey Club A.C. 
San Isidro, 1 de noviembre de 2023.-




